

# Artur Alliksaare kiri EK(b)P Keskkomitee sekretärile

saabunud 15. IV. 1950

ENSV kod. Alliksaar  
Artur Roberti pg.  
kinnipeetavana Tallinna  
etapeerimisvanglas  
viimane elukoht Kohtla-Järve linn  
Käva 12–4

EK(b)P agit.propagandasekretärile

Palun Teie vastutulekut ja kaasabi, et mul võimaldatakse osa võtta ENSV Kunstidevalitsuse poolt korraldatavast kirjanduslikust võistlustööst draamateoste ja opereti- ning ooperilibretodele viimatimainitud osas ja seda erakorraliselt vangistuse tingimuses, kusjuures kohtuotsus tähtajaga viis aastat on mulle juba mõistetud VNFSV KrK § 72 lg. I ja NSVL Ülemnõukogu Presiidiumi seadluse 04.06.47. a “kodaniku isikliku omandi kaitse tugevdamise kohta I osa I lõike alusel ja kehtib tagasiarvestusega 20. jaanuarist 1950. a.

Mulle ei ole teada ühtegi muud riigivõimu instantsi peale Teie oma, kes nii oma mõjukonna ulatuse kui ka oma otseste ülesannete loomulikkude huvide seisukohalt võiks astuda küllaldasi samme selleks, et ma oma elu praegu kujunenud olukorrale vaatamata saaksin teostada oma küllaltki kaua kestnud soovi – jõukohasel määral katsetamisi lülituda nõukogulikku kirjandusellu. Olles kindlasti arvamusel, et Teiepoolset minu palvele vastutuleku põhjal võimaldada soov võistlustööst osavõtu kavatsuse realiseerimise üritus [väike mahakriipsutus] töö sisulise õnnestumise puhul evib tähtsust esijoones mitte minu enese isiku, vaid hoopis laialdaste ühiskondlike ringkondade tarvis, esitaksin töö teostamises vajanduvate tehniliste välistingimuste järgmised purgivad piirid:

a) võimaldada minu paigutamist arvatava kirjutamise aja kesteks sellisse ümbrusse, kus oleks võimalik viibida üksinda või siis kaasvangidest võrdlemisi vähe segatuna ja kus oleksid olemas kõige elementaarsemad tegelikult vältavaks kirjutamiseks vajanduvad muud tingimused, nagu küllaldane loomulik valgus päeval, hädapärane mööbel, võimalus saada kirjutamismaterjali ja mõningaid raamatuid, ruumi termiline stabiilsus normaalsel määral jm. (see koht võiks olla ka mõnes kohalikus parandusmajas)

b) määrata sellistes väljavõtetelistes tingimustes viibimise terminiks ajavahemiku kuni maksimaalselt 01.07.50. a. ja korraldusi kirjeldatud staatuse tekkimiseks teha võimalikult kiiresti.

Töö õnnestumisest või ebaõnnestumisest tulenevalt ei tõstata edaspidi mingeid minult lähtuvaid pretensioone minu hilisema karistusasja kandmise hõlbustamise suhtes.

Veelkordselt lootust avaldades, et Teie kui kõikidele talentidele tõketeta tee avanud nõukogude korra representatiivne isik tõeliselt siira mõistmisega suhtute mu avaldusse, pealegi kus minu kavatsuse üheks motiiviks on rahalise kahju kiirem tasumine minu poolt sooritatud roima läbi kahju saanud inimesele. Jään ootama vastust. A. Alliksaar

ENSV kod. Alliksaare 1947  
 Arthur Robert 1909  
 (inspektorina Tallinnas)  
 etaseer. asst. jõe lae  
 vabariiklaste) Kõhtla-Jõe lae  
 Kärä, 12-4

Sa. l. 15. IV +1950  
 No 155

ENSV a. l. 15. IV +1950  
~~sekretiline~~

Palun Teie vastutulekut ja soovide  
 mulle võimaldada osa võtta ENSV  
 riikidevalitsuse poolt korraldatavast  
 yanduslõuut võitlustoost sphaarise-  
 stele ja oqunt-olug vqjorilibratsiole vama-  
 aritud osse ja sedas vrambral'selt  
 oltuse timgpimis, kujunmis kohtuotsus  
 ltagaga mis vastat on mulle juhe mõis-  
 ud. ENSV Krok § 72 lg. I, ja MKL ülemkoor-  
 u Presidiumi seadluse 04.06.47. a, vada-  
 e ljalikuu oovord<sup>2</sup> reitise tusevõimise  
 te<sup>2</sup> I oses I lõike alusel ja reitise tagasir-  
 ussaga 20. jaanuarist 1950. a.


Mulle ei ole teada ühtegi muud niisugust  
 instantsi peale Teie omad, kus ma omad  
 ojuvõimad ulatuse aru ma oma otsuste  
 lssumite loovusul<sup>2</sup>ande haviide seisusohalt  
 ühe aritudas vüllaldar<sup>2</sup> samasse sellises  
 omad omad ehu praegu kujunemise ohaokrite  
 atammata saas<sup>2</sup>on tisevõimad omad vüllalt-  
 nana reitised saas<sup>2</sup> - jüvõimad  
 ääral reitised omad<sup>2</sup> lülitildas nõuqogul<sup>2</sup>ka  
 an yandusellu. Ollis vüadla<sup>2</sup> arvam-  
 et<sup>2</sup> vüejõuvel omad<sup>2</sup> palvele vastutulekut

Artur Alliksaare kiri. ERAF, f. 1, n. 78, s. 1, l. 175-177.

v/a Alliksaar Arthur 178  
 Roberti pg.  
 Viibimiskoha postiaadress:  
 Eesti Raudtee Vasalemma  
 rdtj.  
 Pk. 210/2(4)-2

avaldus  
 EK(b)P KK propagandasekretärile

Eitasin avalduse Teie aadressil dateeritu-  
 a käesoleva aasta 10. aprillil päevaga ja palusin  
 leida võimalusi osatingimuste loomiseks vahi  
 all viibimise raamtingimustes minu poolt  
 kindlasti kavetatud ENSV Kunstidevalitsuse poolt  
 välja kuulutatud draamateoste ja muusikalava-  
 vastuste libretoide võistlusest osavõtu tehniliseks  
 teostamiseks tähtajaga kuni 01. juulini 1950. a.  
 Tähenatud avaldusele senini mingit vastust  
 järgnenud pole. Oma avaldust korrates teatan  
 Teile et pean end suuteliseks kõnealust ülesannet  
 teostama isegi veel siis, kui selleks vajanduv olukord  
 luuakse vähemasti kuni maikuu lõpuni. Palun Teid  
 minu avaldusele vastata, ükskõik milline oleks  
 Teie seisukoht antud küsimuses.

14.05.50. a. 

Artur Alliksaare avaldus.  
 ERAF, f. 1, n. 78, s. 1, l. 178.

v/a Alliksaar Arthur  
 Roberti pg.  
 Viibimiskoha postiaadress:  
 Eesti Raudtee Vasalemma rdtj.  
 Pk. 210/2(4)-2

avaldus

EK(b)P KK propagandasekretärile

Eitasin avalduse Teie aadressil, dateerituna käesoleva aasta 10. aprilli päevaga ja palusin selles leida võimalusi osatingimuste loomiseks vahi all viibimise raamtingimustes minu poolt kindlasti kavetatud ENSV Kunstidevalitsuse poolt välja kuulutatud draamateoste ja muusikalavastuste libretoide võistlusest osavõtu tehniliseks teostamiseks tähtajaga kuni 01. juulini 1950. a. Tähenatud avaldusele senini mingit vastust järgnenud pole. Oma avaldust korrates teatan Teile, et pean end suuteliseks kõnealust ülesannet teostama isegi veel siis, kui selleks vajanduv olukord luuakse vähemasti kuni maikuu lõpuni. Palun Teid minu avaldusele vastata, ükskõik milline oleks Teie seisukoht antud küsimuses.

14.05.50. a

A. Alliksaar